



2020. FEBRUÁR • *Ez az újság a környezetvédelem jegyében újrahasznosított papírra készült!*



Fotó: Páhi Zsombor

ÖNKORMÁNYZATI HÍREK

KÖZMEGHALLGATÁS 2019 – ADÓSSÁGOT ÖRÖKÖLTÜNK!

Tetemes költségvetési hiányt örökölt városunk új vezetése az előző képviselő-testülettől. Ennek kezelése az egyik legfőbb gond: az iskolára 450, a kastélyra 600 millió forint hitelt vettek fel korábban – hangzott el a decemberi közmeghallgatáson. A lakosságot ezen kívül a túlszűfoltosság, a lakótelepen a parkolási problémák, illetve az utak rossz állapota zavarja.

Halásztelke Város Önkormányzatának Képviselő-testülete 2019. december 9-én közmeghallgatást tartott. Szabó Tibor polgármester köszöntötte a megjelent képviselőket és a lakosokat, majd elsőként a választás óta eltelt hat hétről számolt be. Mint mondta, október 24-én megtörtént a polgármesteri munkakör átadás-átvétele, a számok még úgy is megdöbbentőek voltak, hogy számítottak a tetemes hiányra. A város számlájának egyenlege a szeptember 15-ei adófeltöltés után mínusz 115 millió forint (folyószámla-hitelkeret 150 millió forint). Év végén ennek nullának kellene lennie. A város kifizetetlen számláinak összege 46 millió forint, áfa tartozás 21 millió forint, 14 milliós számlatartozás a Fővárosi Vízművek felé. Mindkettőre részletfizetés kértek, és kaptak egy évre. A Kisgyár utcai piac pályázaton nyert közel 90 milliós összegből a felét, 44,6 millió forintos összeget átutalta a megye, de ez nem lett elkülönítve. Hiány összesen: 241 886 670 forint.

A Sportszarnok-projekt jelenleg áll, a 4000 nm-es tervet (erre van jelenleg engedély) is kisebbre cserélné a BKGD-SE. Halásztelke eddig 61 millió forintot adott a tervezésre, a műfüves pálya átfordítására és a föld elszállítására. A BKGDSE sürget, de Halásztelke, mint finanszírozó nem tud részt venni a projektben – fogalmazott Szabó Tibor.

A Jedlik utcai adótornyokról is tárgyaltak az Antenna Hungária képviselőjével. A tornyok áthelyezéséről volt szó, de a lehetséges új helyszín magántulajdonban van. Ez a terület is csak 60-80 méter távolságra van az Akácok utca végétől, ami lassan beépül. Újabb jogi aggályokat vet fel az, hogy a telkek tulajdonosai nem torony mellett vettek ingatlant. A város egy részén a mobil-internet vételében is zavart okozza az áthelyezés.

Az adósságkezelés az egyik legfőbb gond: az iskolára 450, a kastélyra 600 millió forint hitelt vettek fel. Évi 130 millió forint körüli terhet jelent a hitel és a kamat törlesztése. A Városháza, azaz a kastély

rezsije, a park gondozásának költsége is magasabb terhet jelent a korábbiánál.

Az ingatlanadó 2015-től kezdett végrehajtása az öt éves visszamenőlegesség miatt három évre jóval nagyobb bevételt jelentett, mint ami rendezett viszonyok miatt várható lett volna. A legtöbb és a családok számára hatalmas terhet jelentő ingatlanadó a tulajdonviszonyok rendezése miatt mára jelentősen csökkent. A bevételeket nem a „gazdag” emberek többszörös tulajdona, hanem az ismeretek hiánya miatti rendezetlen tulajdonviszonyok okozták. Nem sok telek maradt: a településrendezési szerződés szerint a belterületbe vonás költsége kezdetben 2, majd 3 millió forint volt. Az új területek beépülése miatt plusz bölcsődei, óvodai és iskolai férőhelyekre lesz szükség, aminek jelenleg nincs forrása.

Halásztelke megtelt! Gyakorlatilag a városban alig van zöldterület, alig van ipari övezetté nyilvánítható terület. Jelenleg 120-140 telek került belterületbe-vonásra. Ez azt jelenti, hogy 240-280 új lakás épülhet a közeljövőben Halásztelken. Körülbelül 480-560 felnőtt, és 480-600 gyermek beköltöztetésére kell számítani. A beépítés után 250-400 gépkocsi megjelenése is várható a reggeli és a délutáni csúcsforgalomban.

A választások után történtek: a Képviselő-testület döntése alapján folytatódik a Dr. Szisz János indította per, a képviselő-testület tagjai nem fogadták el az ajánlatát. A 3. számú háziorvosi körzetre 2 szakvizsgálóval rendelkező orvos pályázott, és 5 orvos érdeklődött, akiknek jelenleg még nincs háziorvosi szakvizsgája.

Dr. Spilevskaja Natália januárra felmondta az ellátási szerződését, de még nem tudta értékesíteni a praxisát. November végén jelentkezett egy gyermekorvos, aki fél évig helyettesítéssel látja el a praxist, ami később az övé lesz (a közmeghallgatás után döntött a képviselő-testület: Dr. Kiss Magdolna az új gyermekorvosunk).

Zebra: az Akácok utcánál és a Toyotánál tervezett gyalogátkelő engedélyeztetését decemberben indította a tervező.

A Posta vezérigazgatóját az áldatlan állapotok miatt megkeresték, gyors egyeztetést szeretnének, választ még nem kaptak.

A város új főépítész Szutor Zsolt, akinek hosszabb időszak elmaradt munkáját kell pótolni.

LAKOSSÁGI ÉSZREVÉTELEK

Lakótelepen a parkolás sokakat bosszant, hogy idegen autók állnak egy-egy épület előtt, noha az sok esetben magánterület. Gond az is, hogy zöld területen parkolnak a lakók. A HÉSZ miatt magas kerítést nem építhetnek. Tiszta, rendezett képet szeretnének. A lakók rendeznék a helyzetet, hogy megvédjék a magánterületüket. A településképi rendelet alapján csak alacsony kerítés épülhet, vagy sövényt telepíthetnek. Szabó Tibor válasza: Utánnéznék szakemberekkel, a lakókkal és a közös-képviselővel együtt kell megoldást találni az évtizedek óta rendezetlen helyzetre.

A költségvetés hatalmas hiánya miatt is érkezett észrevétel. Szentgyörgyi József volt polgármestertől kérdeztek, hogy fordulhatott elő, hogy a Piac pályázatra kapott összeget nem különítették el, és másra költötték. Szentgyörgyi József válasza: Az információ sarkítva van, éppen most érkezett 30 millió forint útpályázati pénz a város számlájára. A piac pályázatán 90 millió forintot nyertek, de a közbeszerzésre 13 millió forinttal magasabb ajánlat érkezett, mint az eredeti önrész. A pályázatot érvénytelennek nyilvánították, és új közbeszerzést kell kiírni. Ősszel mindig hiány van, ami a következő márciusra eltűnik. Szeretné megemlíteni, hogy 8 milliárdos vagyonnövekedés volt, óriási vagyont adtak át.

A „SZIMFI” Kisgyár utcai omladozó épületével kapcsolatban többen is érdeklődtek, hogy mi lehet az ingatlan sorsa. A polgármester a válaszában közölte, az önkormányzat felülvizsgálja, mit lehet az épülettel kezdeni, jelenleg életveszélyes is lehet az állapota. Amennyiben helyreállítható, terveik szerint postát és egészségházat alakítanának ki.

A járdaépítéssel, közvilágítással kapcsolatban Szabó Tibor részéről elhangzott: a közvilágítás korábban úgy készült, hogy minden második póznán volt lámpatest, kivéve a Kisgyár, a Somogyi Béla és a Dózsa Gy. utcát, mert ott közlekedik a busz. A város Ófalu részén mindenki magának építette a járdát, ma néhány ingatlannál készül járda, de sok helyen nem. | •

(A közmeghallgatáson elhangzott számok a költségvetés 2019. novemberi állapotát mutatják, a beszámoló pedig a december 9-ei eseményen elhangzottakat tartalmazza)

Bódy Géza

TISZTELT HALÁSZTELKI POLGÁROK!

Az elmúlt év közéleti eseményeit visszaidézve nemcsak azt állapíthatjuk meg, hogy mozgalmas és tartalmas időszakot tudhatunk magunk mögött, hanem számos országos, térségi és közösségi sikert örömmel és megelégedéssel könyvelhetünk el.

A 2019. év legfontosabb politikai történése az Európai Parlament képviselőinek, valamint a települési vezetők választása volt. Fontosnak tartom, hogy a demokráciát nemcsak szimbolizáló, de azt beteljesítő szavazásokon minél több polgár vegyen részt, így köszönöm mindazoknak, akik gyakorolták választójogukat. Külön köszönetemet fejezem ki mindazoknak, akik a választások során a Fidesz-KDNP pártszövetséget támogatták szavazatukkal, illetve különösen is a választást megelőző kampány és szavazás lebonyolításában. Annak ellenére, hogy a választási eredményeknek széleskörű és jelentős eltérést mutató magyarázatait hallhatjuk, tényként állapítható meg, hogy Magyarországon továbbra is a Fidesz-KDNP a legerősebb politikai erő és értékközösség. Az önkormányzati választások kétségteljesen hoztak némi változást egyes települések vezetésében, azonban az Országgyűlés, a Kormány és a térség képviselőjeként magam is együttműködést kínálunk minden jószándékú és az adott település érdekeit szolgáló elképzelés megvalósításához. Bízom benne, hogy e célkitűzésben minden települési vezető partnerségét és közreműködését élvezhetem az elkövetkező években.

Az Országgyűlés és a Kormány a 2019. évben is kiemelt hangsúlyt fektetett a biztonságára, a gazdaságfejlesztésre és a családtámogatásra. Töretlenül fáradtunk azon, hogy Hazánk határait megvédjük az illegális behatolásoktól, és következetesen kiállunk minden hazai, európai és nemzetközi fórum előtt a migráció megakadályozása érdekében. Tettük ezt akkor is, amikor a migrációban érdekelt erők – ideértve nem kevés hazai politikust – egyre intenzívebb és változatosabb támadásokat indítottak Magyarországgal szemben. A jövőre vonatkozóan biztosíthatom Önöket, hogy sem a külső politikai vagy gazdasági nyomásgyakorlások és fenyegetések, sem pedig az ellenzéki erők hazafihoz legkevésbé sem méltó mesterkedése nem fogja megakadályozni a Fidesz-KDNP képviselőit abban, hogy Hazánk biztonságát, a magyar kultúra és identitás megmaradását, valamint a legalapvetőbb értékek védelmét szolgálja.

Az elmúlt év sikeres intézkedéseinek köszönhetően a gazdaság olyan helyzetben van, hogy 2020-ban egy újabb gazdaságvédelmi akcióterv keretében a vállalkozásokat terhelő adók tovább csökkennek. Örömmel nyugtázhajuk, hogy a foglalkoztatás évtizedes rekordokat döntött meg, mindazonáltal továbbra is fontos célunk a munkahelyek számának növelése, a bérék folyamatos emelése, valamint a nyugdíjak értékállóságának biztosítása.

A gazdasági fejlődés mellett továbbra is elsődleges hangsúlyt és jelentős forrásokat kívánunk biztosítani az egészségügyi és oktatási intézmények fejlesztésére, valamint a szociális háló erősítésére. Ennek jegyében kiemelt célunk a kórházi várók, kórtermek és az azokhoz kapcsolódó szociális helyiségek felújítása.

Magyarország vezetése továbbra is kiáll azon álláspontja mellett, miszerint Hazánk fenntartható fejlődésének legfontosabb alapja és záloga a magyar családok. Éppen ezért továbbra is jelentős támogatást kívánunk nyújtani ahhoz, hogy a gyermekvállalást és a magyar családok boldogulását segítsük és ösztönözzük. Eddig mintegy félmillió magyar ember otthonteremtését segítette a Kormány a családi otthonteremtési kedvezménnyel (CSOK), amelyet az elmúlt évben a használt lakás után járó kedvezményes hitellel és a falusi CSOK bevezetésével bővített. Szintén jelentős érdeklődés mutatkozott a babaváró hitel, valamint a nagycsaládosok autóvásárlásához nyújtott támogatás iránt is. A gyermekek után igényelhető adókedvezmény mellett 2020. január 1. napjától a legalább négy gyermeket felnevelő anyák személyi jövedelem alóli mentességével kívánunk a nagycsaládosok anyagi terhein enyhíteni.

A Magyar Falu Programnak köszönhetően kistelepüléseink fejlődésére külön figyelmet fordít a Kormány, hiszen kiemelt célja, hogy javuljon az 5000 lélekszám alatti településeken élő emberek életminősége.

Az országos eredmények mellett jelentős térségi sikerekről is beszélhetünk. Az M0 autótűt felújítása ütemterv szerint halad, továbbá mostanra visszaadták a forgalomnak a már felújított szakaszokat, ezáltal reménység szerint érezhetően könnyebb közlekedni. Tovább könnyíti majd a Halásztelkiek közlekedési lehetőségeit is, hogy az M0 déli szakaszának felújításával párhuzamosan, a Gerinc úti felüljáró átépítésével egy harmadik, teljes értékű M0-ás csomópont épül a megnövekedett forgalom enyhítésére, mely heteken belül átadásra kerül. A lakosság eddig tanúsított türelmét és megértését köszönjük, és a fejlesztés hátralévő részére is tisztelettel kérjük.

A Kormány – célzottan a közép-magyarországi régió egészségügyi fejlesztését szolgáló – Egészséges Budapest Program keretében megkezdett fejlesztésnek köszönhetően tavaly is új berendezések érkeztek a Szegszentmiklósi Szakorvosi Rendelőintézetbe, ezzel segítve a korszerű betegellátást.

Szívből gratulálok Szabó Tibor most megválasztott polgármesternek, kívánom, hogy vezetésével hatékony és maradandó eredményeket érjen el Halásztelke, mely minden itt élő megelégedését szolgálja majd. A melléte dolgozó képviselő-testület munkájához is sok sikert és Isten gazdag áldását kívánom!

Magyarország Kormánya Halásztelke fejlődését anyagi források biztosításával is évek óta segíti. Ennek köszönhetően 2019-ben út- és járdaépítések, valamint óvodabővítés valósulhatott meg a városban. Pest megyei fejlesztési forrásból reménység szerint idén megkezdődhet az új piac kialakítása is.

Tisztelt Halásztelki Polgárok! Biztosítom Önöket, hogy – lehetőségeim szerint – ahogyan eddig is, továbbra is állok Halásztelke, az önkormányzati vezetés és az Önök szíves rendelkezésére. Javaslataikat, észrevételeiket vagy kérdéseiket továbbra is várom ismert elérhetőségeimen vagy személyes találkozások alkalmával.

Mindannyiunk közös érdeke az, hogy a 2020. esztendő Hazánk, azon belül Halásztelke és az itt élő családok számára a fejlődés, a biztonság és a béke időszaka legyen, ennek érdekében kérem, hogy segítse együttműködéssel ki-ki saját életterületén tegyen szűkebb és tágabb közössége boldogulása érdekében! | •

Bóna Zoltán, országgyűlési képviselő

OKTATÁS

BÖLCSŐDEI BEIRATKOZÁS

Tájékoztatjuk a kedves Szülőket, hogy a Tündérpálánta Bölcsőde felvételt hirdet a 2020/2021. nevelési évre.

Jelentkezési kérelmüket személyesen, vagy postai úton nyújthatják be 2020. április 20-24-ig 9:00 és 15:00 óra között.

Helyszín: Tündérpálánta Bölcsőde (2314 Halásztelek, Iskola u. 2.)

A bölcsődei felvételi kérelmekről Halásztelek Város Önkormányzatának Szociális Bizottsága dönt. A bizottság döntéséről az intézményvezető a kérelmezőket írásban értesíti, legkésőbb június közepéig.

A jelentkezéshez szükséges dokumentumok:

Kitöltött jelentkezési lap, (mely letölthető a www.halasztelek.hu honlapról, vagy személyesen átvehető bölcsődénkben)

- Gyermek taj kártyája.
- Gyermek lakcím kártyája.
- Szülők lakcím kártyája.
- Gyermek születési anyakönyvi kivonata.

Amennyiben a gyermeke tartós beteg vagy ételallergiás, akkor az arról szóló szakorvosi vélemény.

Amennyiben a gyermeke sajátos nevelési igényű, akkor a szakértői bizottság szakvéleménye.

Szülők munkáltatói igazolása, szándéknyilatkozat a munkáltatótól a várható munkába lépés idejéről.

Nagycsaládosok esetén az azt megállapító határozat.

Rendszeres gyermekvédelmi kedvezményre való jogosultság esetén az azt megállapító határozat.

Nevelésbe vett gyermek esetén az azt megállapító jogerős határozat másolatban.

Egyedülállóság esetén: jogerős bírósági ítélet a gyermekelhelyezésről (jogerős gyámhatósági határozat) közokiratba foglalt kötelezettségvállaló nyilatkozat.

A jelentkezési lapon és a munkáltatói igazoláson kívül a felsorolt dokumentumokat másolatban kérjük benyújtani.

Felmerülő kérdéseikkel forduljanak hozzánk bizalommal a 06-24-662-968-as telefonszámon, vagy a tunderpalanta@halasztelek.hu e-mail címen.

Üdvözlettel:
Svelán Tímea intézményvezető

TÁJÉKOZTATÓ
A TÜNDÉRKERTI
ÓVODÁSOKÉRT
ALAPÍTVÁNY
2019-ES BEVÉTELÉRŐL

Az adófelajánlások egy százalékából 531.822 forint érkezett be. A Mesenapokon Szentgyörgyi József és csapata palacsintásütéssel 60.000 forinttal járult hozzá az Alapítvány bevételeéhez. A Juniáis rendezvény bevételeiből 522.000 forintot, az Őszi Kerti Party bevételeiből 817.800 forintot sikerült összegyűjteni. A csoportok a 2019/20-as nevelési évre 100.000 forintot kaptak, amelyet eszközbővítésre, játékokra, bútorra költöttek.

Köszönjük, hogy hozzájárultak az óvodába járó gyerekek mindennapjainak színesebbé tételéhez!

Kérjük, hogy adójuk egy százalékának felajánlásával továbbra is segítsék Óvodánk Alapítványát! 18719686-1-13

A további hozzájárulásokból célunk az óvoda udvarának szépítése, játéskészítők bővítése. | •

A gyerekek és az óvoda dolgozóinak nevében:

Filepné Győri Szilvia az Alapítvány kuratóriumának elnöke

NYELVI ELŐKÉSZÍTŐ

Egyre népszerűbb a Hunyadi Mátyás Általános Iskola, Gimnázium és Alapfokú Művészeti Iskola középfokú képzési formája, így a korábbi egy osztály helyett három évvel ezelőtt már két gimnáziumi osztály indult. Az „A” osztályokban angol, a „B”-ben informatikai ismereteiket gyarapíthatják magasabb óraszámban a tanulók. Ezzel is a 21. század egyre növekvő kihívásaira igyekszik az intézmény felkészíteni őket. Az angol mellett második nyelvként németül, spanyolul vagy oroszul tanulhatnak a diákok.

A 2020/21-es tanévben az „A” osztályok helyett indul majd a nyelvi előkészítő, nulladik évfolyam, amelyben heti tizennyolc órában foglalkoznak az angol nyelvvvel a fiatalok.

Eddig is szép számmal tettek nyelvizsgát a hunyadi diákok, de remélhetőleg az új képzésnek köszönhetően növekszik a számuk. Nem titkolt célja az intézménynek, hogy az előkészítő év végén középfokú nyelvvizsgát tegyenek a tanulók. Erre azért is van nagy szükség, mert a hazai oktatás versenyképességének javítása érdekében régóta tervben van, hogy az egyetemi felvételik feltétele lesz a középfokú nyelvvizsga. | •

F.A.M.

ISMERŐSKÉNT
MENNEK AZ ELSŐSÖK
AZ ISKOLÁBA

Az iskolával, jövődő tanítóikkal ismerkedtek a Minisuli apró látogatói, akik a Hunyadi Mátyás Általános Iskola előkészítő foglalkozásain vettek részt. A több hónapon át tartó programsorozat januárban zárult.

Az óvoda után óriási változást jelent a kisgyermek életében az iskola. Itt már komoly szabályok vannak, kötelezően elvégzendő feladatok, ráadásul mindez egy ismeretlen közegben, ismeretlen falak között, ismeretlen pedagógusok irányításával, hiszen az oly szeretett óvó nénik helyett ismeretlen tanító néikkel töltik majd a napjukat. *Vagy mégsem?*

A jövődő első tanító nénik kezdeményezésére indította el az intézmény a Minisuli programsorozatot, melynek keretében a majdani elsősök bepillantást nyerhettek az iskola életébe, találkozhattak jövődő tanítókkal. Így félelem, szorongás nélkül, ismerős helyen, ismerős pedagógusokkal kezdek meg szeptemberben a diákeveket. A foglalkozások keretében játékos formában, egyénre szabott eszközök segítségével fejlesztették a gyermekeket a feladattudat, feladattartás erősítésében, a szabálytartásban, a kapcsolatteremtés, önismeret kialakításában. Interaktív kerekék között foglalkoztak azzal, miként tudják elfogadni társaikat, hogyan kommunikáljanak a gyerekekkel, a felnőttekkel, speciális gyakorlatokat végeztek az olvasás és írás tanulásához. De voltak egyensúlygyakorlatok; énekekre, versre, mondókára, fejlesztették az auditív és vizuális figyelmet, a kézügyességet, a matematikai készségeket. Így szinte észrevétlenül sajátíthatják el például a helyes ceruzafogást, a különböző betűelemek megrajzolását.

Tavaly nyílt napot tartottak, amelyen a szülők is megfigyelhették, hogy zajlik egy-egy program, megismerkedhettek a jövődő első osztályosok tanítóival. Általános tapasztalat, hogy a gyermekek nagy várakozással tekintenek az iskolásévek elé. Ha volt is bennük kezdetben szorongás, félelem, amikor először beléptek a Hunyadi falai közé, a foglalkozásokon sikerült ezeket legyőzni, s rendkívül motiváltak, érdeklődők voltak.

A több hónapon át tartó programsorozat 2020. januárban zárult. | •

Fiedler Anna Mária

MESÉS, TÁNCOS ÜNNEP A VÁROSI KARÁCSONYON

Zsúfolásig megtelt a Hunyadi Mátyás Általános Iskola, Gimnázium és Alapfokú Művészeti Iskola aulája a városi karácsonyi ünnepség alkalmából. A hagyományokhoz híven idén is a negyedik osztályosok adták a műsort, s idézték meg színpadi játékkal, dallal, táncsal a szeretet ünnepét. A 4. a-sok *A négy gyertya története*, a 4. b-sek *a Mese a szeretetről*, a 4. c és d osztályosok pedig *a Kis Hótündér* című darabot adták elő a vendégeknek, akik meghatottan nézték a kicsik játékát. A résztvevők között természetesen ott voltak a szülők, nagyszülők is, akik gyakran a könnyeikkel küszködtek szeretett gyermekeik, unokáik szereplése láttán. A műsort összeállították és a gyermekeket felkészítették az osztályok tanárai: Morvainé Fitori Ágnes, Bartha Edit, Csehné Szűcs Hajnalka, Talláromné Vitányi Ágota, Imre Zsuzsánna, Dobronics Ágnes és Sipos Katalin.

Az ünnepségen fellépett az 1000Szin-ház Színjátszó Stúdió is, műsorukkal szintén kiemelkedő sikert arattak. | • *F.A.M.*



Karácsonykor húszéves évfordulónkat is ünnepeltük, csak úgy, mint névnaposainkat és születésnaposainkat. Meghívásunkra, megtisztelték jelenlétükkel Halásztelek Város Önkormányzatának vezetői és képviselői is. A rendezvényt Királyné Vaskó Erzsébet elnökünk a Liza világa című verssel nyitotta meg, majd felhangzott: a Karácsony című Ady vers. Ünneplésünk záródalát az énekkar Gyermtaláng című dala zárta. Ezt követően szólóénekesek nótáztak.

Ezután Erdődi Sándorné gazdasági vezetőnk az egyesület történetét ismertette: 79 személlyel alakult meg a független Halásztelki Mozgáskorlátozottak Egyesülete 1999. december 11.-én. Elnöknek Bauer Tibornét, gazdasági vezetőnek Erdődi Sándornét választottuk. Vagyon nem volt, ám pályázatokon a Nemzeti Fejlesztési Alapból közel félmillió forintot nyertünk.

Új élete lett a közösségnek, amikor a mozgáskorlátozottakra vonatkozó törvények megváltoztak és a civil törvény is módosult. Lehetőség nyílt nyugdíjas személyek felvételére is, így módosítottuk az alapszabályunkat. Nevünket Halásztelek Mozgáskorlátozottak, Nyugdíjasok Egyesülete névre változtattuk. Elnökünk Királyné Vaskó Erzsébet lett, a gazdasági vezető Erdődi Sándorné maradt, székhelyünk a közösségi ház vált. Létszámunk az évek folyamán emelkedett, jelenleg a város egyik legnagyobb (130-150 fő) taglétszámmal rendelkező, folyamatosan működő civil szervezete vagyunk. A beszámolót követően a még élő alapító tagok (79-ből már csak 18) az egyesületünkben eltöltött 20 évért emléklapot kaptak. A vezetőség döntése

alapján ebben az évben először „legdíj” jutalmaztuk: Besze Pálné, Berkes Béláné, Bogdy Sándorné, Erdődi Sándor és Viktor Jánosné tagársainkat, és városunk azon vállalkozóit, akik évek óta rendszeresen támogatják az egyesület működését. | • *A vezetőség nevében: Erdődi Sándorné*

BRONZÉRMET SZERZETT VÍVÓNK

Bronzérmet szerzett a januárban megrendezett országos bajnokságon csapatban, kadt korosztályban a **Hunyadi Mátyás gimnázium törőzője, Kessler Vilmos**. A fiatal sportoló hét éves kora óta vív a Szigetszentmiklósi Tőr Egyletben, edzője édesapja, Kessler Zoltán.

Sajnos az elmúlt években sorozatos sérüléseket szenvedett a hunyadi vívó, ezért ki kell hagynia a közeljövőben sorra kerülő Európa Bajnokságot és Vívó Világbajnokságot, így nélküle indul a töregylet. Korábban minden nemzetközi bajnokságon kiválóan szerepelt az európai versenyeken.

Edzője szerint idén már aligha állhat pástra a sérülések miatt Kessler Vilmos, de jövőre már újra számíthatnak rá a magyar keretben, válogatottban. | • *F. A. M.*



AZ ELSŐ IDEI BABÁNK!
Sok szeretettel üdvözljük Halásztelek új polgárát, aki valószínűleg a 2020-as év első halásztelki babája. A családnak jó egészséget és sok boldogságot kívánunk! **Nagy Bence Barnabás 2020. január 1-én, 8 óra 32 perckor született** a Semmelweis Egyetem I. számú szülészeti klinikáján. Édesanyja Nagy Lívia, édesapja Nagy Attila.



GYÓGYSZERÉSZÜNK
KITÜNTETÉSE

A Magyar Gyógyszerész Kamara Országos Elnöksége dr. Burgett Lászlóné gyógyszerértárvezetőnek, a halásztelki Szent Erzsébet Gyógyszertár tulajdonosának kiemelkedő szakmai tevékenysége elismeréseként Tantus Amor Operis Pharmaciae (elismerés a gyógyszerész hivatás szeretetéről) kitüntetés adományozta.

Dr. Burgett Lászlóné (dr.Pálmai Anikó) 1983-tól a Halásztelki Gyógyszertár vezetője. A patika akkor még csak gyógyszer-szobaként üzemelt a Postaközben lévő orvosi rendelőben, ám később a Pest Megyei Gyógyszertári Központ és a helyi Tanács létrehozta a „falu gyógyszer-tárát”. Így került új helyre, a mindenki által ismert Kossuth Lajos utcai szolgáltató házba. A Gyógyszertár azóta is itt működik, ám 1996-ban az állami működtetés után privatizálta. Ez egy hatalmas, súlyos felelősséggel és hitelfelvétellel járó lehetőség volt.

Dr. Pálmai Anikót mindenki ismeri városunkban, aki ma is vezetője és tulajdonosa a magán gyógyszerháznak. A helyi igényeknek megfelelően, a névadó Szent Erzsébet szellemiségéhez igazodva, szeretettel gondoskodik Halásztelek lakosságának gyógyszerellátásáról. Hivatástudatával, hiba- és panaszmentes munkájával magas szakmai színvonalon teljesíti küldetését. Mint vezető, a gyógyszerértári asszisztensképző iskolával együttműködve, sok éven át részt vett az asszisztensek gyakorlati és elméleti oktatásában is. A visszajelzések alapján az innen kikerülő fiatalok mindenhol eredményesen megállták a helyüket.

Anikó országos szakmai szintű elismerésének alapja a halásztelki emberekért végzett áldozatos munkája, amelyhez ezúton is kitartást kívánunk, illetve gratulálunk! | • *BG*

GARABONCIÁS ELISMERÉS



Szakmai sikereket ért el, a Garabonciás Néptáncgyűttes három szólista legénye Törökszentmiklóson. Harmadik alkalommal rendezték meg a Gaál Autentika Szóló Néptáncversenyt, ahol három korcsoportban nevezhettek a versenyzők. **Busai Marcell, Márton Koppány és Rádi Popov Alex** az első korcsoportban indult *bukovinai silladri* férfi táncokkal. A versenyszabályzat a táncoknál időkorlátot írt elő, ami maximum 2 perc lehetett. Táncosainknak 2 percen kellett reprezentálni a *silladrit*, figyelve az autentikus előadásmódra, valamint a stílus megtartására. A versenyt négy fős szakmai zsűri értékelte, a zsűri elnöke Busai Norbert volt, a Jászság Népi Együttes szakmai vezetője. A három Garabonciás táncosunk a **legmagasabb elismerésben, arany minősítésben** részesült. Emellett, Busai Marcell „legdinamikusabb táncos”, Márton Koppány „szuggesztív táncos” különdíjban részesültek. Gratulálunk táncosainknak a kimagasló eredményekért és további szép sikereket kívánunk nekik! | •

Győri Sípós Gergő,

Garabonciás Néptáncgyűttes művészeti vezetője



VÉRADÁS



A Magyar Vöröskereszt halásztelki alapszervezetének szervezésében.

**2020. március 2. (hétfő)
14.00-18.00 óra között**

Helyszín: **Márai Sándor Közösségi Ház
(Szent László tér)**

**Tegyél valamit másokért, tegyél valamit magadért,
tegyél valami jót!**



Mert gyermekeink, szereteteink bármikor rászorulhatnak erre az emberi önzetlenségre. Mert az élet törékeny, sérülékeny, az ember hirtelen válhat kiszolgáltatottá, olyanná, aki segítségre szorul.

Kérjük véradásra feltétlen hozd magaddal: személyi igazolványod, TAJ- és lakcímkártyád!

A megjelent véradók között virágtartó állványt sorsolunk ki!

Szeretettel várunk minden segítő szándékú HŐS-t!

HADISÍR

A tavaly feltárt, temetőnkben lévő II. világháborús magyar hadisír felszentelése, a Honvédelmi Minisztérium szervezésében, 2020. február 5-én, 10 órakor volt. Görögkatolikus egyházközségünk kérésére, a minisztériumi hadisírgondozók az addig teljesen elhanyagolt sírt feltárták és megállapították, hogy tizenkét magyar honvéd nyugszik ott. A csontok rendezetlenségéből következően, megállapítást nyert, hogy a hősök számára a sír, másodlagos temetkezési hely. Azaz a településünk területén hősi halált halt katonáinkat a front elvonulása után temették egy helyre. Vélhetően ők a Nyíregyházi Hadik András Huszárezred maradványai közül is álltak.

Sajnos a jelölő céduláik hiánya miatt, őket nem lehet pontosan beazonosítani, bár, anyakönyvi forrásokból tudható több név, az adataikkal együtt, akik 1944. november 25. körüli napokban, amikor itt dúlt a háború, veszítették életüket. Február 5-én végre megkapták hetvenöt év után a méltó végtisztességüket.

Ne felejtjük el, hogy a szocializmus idején, csak a Szovjet sírt ápolták, látogatták és szerveztek oda megemlékező ünnepségeket. Mára az is elhanyagolt lett. Remélem, hogy kialakul a hadisírunknál egy szép szokás, mint másutt is, hogy évente egy alkalommal szervezett módon megemlékezést tart Halásztelek. Mi görögkatolikusok, ezt mindenképpen megteesszük minden év november 1-én 15 órakor. A hadisír a ravatalozó és a kereszt között félúton, baloldalt a második sorban található. A Honvédelmi Minisztériumnak és az adományozóknak is köszönjük, hogy ilyen gyorsan célt értünk és szép síremlék hirdeti az alatta nyugvó katonáink hősiességet, áldozatvállalását. | •

Emlékező szeretettel: *Prodán Gábor
görögkatolikus tb. esperes*

MEGSZERVEZTÜK HALÁSZTELEK HELYTÖRTÉNETI GYŰJTEMÉNYÉT

Elkezdjük felépíteni Halásztelek helytörténeti gyűjteményét, amely a település területén előkerült jellemző tárgyakon és leleteken keresztül szemlélteti annak történelmét. A kiállítás ötlete még az ezredfordulón fogalmazódott meg, így arra kértük a relikviákkal rendelkező lakosokat, hogy amíg méltó és biztonságos helyet találunk az emlékeknek, őrizzék meg azokat. Elérkezett az idő a tárgyak összegyűjtésére. A kiállítás a Halásztelek könyv tematikája alapján mutatja be a település kialakulását, történetét.

FELHÍVÁS: A gyűjteményben olyan tárgyakat helyezünk el, amelyek jellemzőek voltak a településre, meghatározóak és egyediek, azaz nem bármely településen fellelhető termékek, hanem Herminamajor – Herminatelep – Halásztelek különleges, csak itt jellemző emlékei.

Kérünk mindenkit, hogy aki úgy ítéli meg, hogy ilyen tárgy vagy fényképpel rendelkezik, küldjön egy digitális képet róla a bakogabor@interspect.hu e-mail címre.

A gyűjtemény a Szent László téren, a Márai Sándor Közművelődési Intézményben tekinthető meg.

Ezúton szeretnénk megköszönni Fazekas Verba Szabolcs, Gál Ildikó, György Ágoston Vilmos, Hoffmann Marianna, Krisó Kitti, Máté Zsuzsanna, Mizsei Zsuzsanna, Molnár Zsolt, Szabó Tibor, Tamás Judit, Utasiné Vancsai Anna, Vágó Márta Marianna, Zelenka Magdolna és Halásztelek Város Önkormányzatának segítségét. | •

Dr. Bakó Gábor

A MAGYAR KULTÚRA NAPJÁT ÜNNEPELTÜK

Kölcsy Ferenc 1823 január 22-ét jelölte meg a Himnusz születésnapjaként. Az évforduló alkalmat adott arra, hogy figyelmet szenteljünk hagyományainknak, nemzeti tudatunk erősítésének, így ennek jegyében állítottuk össze műsorunkat.

A Bel Canto kórus és a közönség közös éneklésével felcsendült a Himnusz, majd Szederkényi Krisztina és Mlecsenkov László mutatta be a mű kezletkezésének hátterét és a kort, amelyben született. A Bocskai tanuló versszakokként elszavalták nemzeti imádságunkat. A Lázárné Bakó Krisztina vezette Hunyadi Néptáncgyűttes fergeteges tánca után a hunyadi Vigh Csaba szavalt a Pilinszky Apokrifét. Első fellépését élvezhettük egy tehetséges duónak, Lénárt Kinga (ének) és Imre Levente (gitár) személyében. Kálmán Barnabás Arany János remekét, A malac búcsúzását szavalt,

majd Sárközi Luca a fiatalok körében igen népszerű Székér Gergő: Madár repül dalával aratott sikert. Stern Sára egy Ady verset hozott el, Láttalak a múltkor címmel. Az Igonda házaspár a gyönyörű megzenésített versek mellé meglepetésként az éppen ezen a napon született Cseh Tamás két dalát is megszólaltatta. A Garabonciás Néptáncgyűttes képviselőjében Busai Marcell, Kulcsár Luca és Győri-Sípós Gergő roptá a táncot, majd a Bel Canto foglalta keretbe az ünnepi estét. Az összekötő szövegekről Burger Balázs gondoskodott. Köszönjük a nagyszámú közönségnek, hogy megtisztelték az előadást! A résztvevőknek útravalóul egy üzenet jutott: végső soron az anyanyelvünk és a kultúránk tart meg minket magyarnak. **Ennek jegyében szívesen várjuk Önt a Márai Sándor Közművelődési Intézmény és Városi Könyvtár programjain!** | •

Diószegi Albert



A RÉSZLETEKET KERESD A <https://www.facebook.com/muvhazmusic/>

Jegyek kaphatók: Márai Sándor KMI, 2314 Halásztelek, Szent László tér 1.

Center Kert Kft: 2314 Halásztelek, II. Rákóczi Ferenc út 31.

Copyfox print & photo, 2314 Halásztelek, Ady Endre utca 1

Hátszél Bringabolt - 2314 Halásztelek, II. Rákóczi Ferenc út 50-52.

Online: <https://tixa.hu/muvhazmusicnights>



Belépőjegyek: elővételben 12.01.-től: 3.000 Ft, rendezvény napján 03.21.-én: 3.500 Ft (helyszínen)

TÁNCVARÁZS FÉLÉVZÁRÓ GÁLA

Január utolsó szombatján a Táncvarázs Sportegyesület táncosaié volt a főszerep, nagyszabású félévzáró gálájukat tartották. Az est folyamán közel 180 halásztelki táncos lépett színpadra, a legkisebbektől a legnagyobbakig, a kezdőktől a haladóig mindenki megmutatta mit tanult az elmúlt fél év során. A legapróbb ovis művésznők, a mosolygós cheerleaderek és pom-pom táncosok, a légi és kecses mozgású show táncosok, az elegáns mozgású társas táncosok, az akrobatikus fitness-esek és a vagány hip-hop táncosok mind-mind elvarázsolták a teltházas színháztermet és közönséget! Az est zárásaként Szabó Tibor polgármester és Nagy Barnabás alpolgármester gratuláltak és adták át az elismerő okleveleket a gyerekeknek.

A második félférvé várja az Egyesület a csatlakozni vágyókat szeretettel! | •

www.tancvarazsse.hu



Világ bajnok Kempósok Halásztelken

2019. November 29 - December 1-e között rendezték meg a 2. World Sport Kempo Világ bajnokságot, a Szigetszentmiklósi Városi Sportcsarnokban. Mészáros Bálint, a Hunyadi Mátyás Általános Iskola, Gimnázium és Alapfokú Művészeti Iskola 7. osztályos tanulója és édesapja Mészáros Péter kiemelkedő eredménnyel fejezték be a versenyt. Bálint 3 aranyérmet szerzett, míg édesapja egy arany és egy ezüstéremmel zárta a küzdelmeket. Felkészítő mesterei Földi Miklós és Komár Zolt, a csepeli PDM Gym kiváló szakemberei voltak. Gratulálunk!



(X)

HALÁSZTELKI SZENIOR AKADÉMIA, I. FÉLÉV



A Márai Sándor Közművelődési Intézmény és a Milton Friedman Egyetem közös, ingyenes programja a település 50 év feletti lakóinak. Az oktatási intézmény a hazai seniorok (50 év feletti) képzésének fellegvára. Jelenleg 56 helyszínen több mint 6200, ötven év feletti tanítanak különféle témában. A képzés semmilyen előzetes végzettséget nem igényel, az előadássorozat végén a résztvevők tanúsítványt kapnak. Helyszín a Mária Sándor Közművelődési Intézet (Halásztelek, Szent László tér 1.)

- 2020. február 12. szerda 10.00**
Dr. Jászberényi József: Tanulni idős korban? Ki gondolt erre? Mi haszna van?
- 2020. március 4. szerda, 10:00**
Pataky Enikő: Fogyasztóvédelem-tudatos vásárlás időskorban
- 2020. március 11. szerda, 10:00**
Dr. Jászberényi József: Hol vannak a nők? Hol vannak a férfiak?
- 2020. április 8. szerda, 10:00**
Dr. Báthory Orsolya: A könyvtárak átalakulása a posztmodern korban
- 2020. április 15. 10.00**
Kovács György: Gyors élet, lassú halál
- 2020. május 13, 10.00**
Dr. Zelena András: Veszteség és gyászfeldolgozás időskorban
- 2020. május 27. 10.00**
Dr. Jászberényi József: A nyugalom szigetén (megbocsátás, elengedés, reális életcél kijelölés időskorban)

Teljeskörű kertészeti munkák, fakivágás, gallyazás, metszés, növényvédelem, öntözéstechnika, kertépítés, tereprendezés, térburkolás, kerti létesítmények. Munkáinkat szakszerűen, garanciával vállaljuk!

WWW.SUNIKERTEK.HU
Zölderdő János
kertész,
06-30/343-7318



KIÉ A LEGJOBB FÁNK?

A Halásztelki Nyugdíjas Baráti Kör Egyesület VII. farsangi fánk sütő versenyt rendez és várja a fánkot sütő háziasszonyok remekműveit, azaz egy tálca fánkot.

Időpont: 2020.február 15-én szombaton 14 óra.

Helyszín: Márai Sándor Községi Ház, Szent László tér. 1.
Minden érdeklődőt szeretettel várunk.

SAJTÓKÖZLEMÉNY

„ÖNKORMÁNYZATI TULAJDONÚ UTAK FEJLESZTÉSE HALÁSZTELEK VÁROSBAN”

Halásztelek Város Önkormányzata a Nemzetgazdasági Minisztérium által kiírt, az „Önkormányzati tulajdonú belterületi utak szilárd burkolattal történő kiépítésének, felújításának és korszerűsítésének támogatása gazdaságfejlesztési céllal Pest megye területén” című, PM_ONKORMUT_2018/160 azonosítószámú pályázatán 115,68 millió Ft vissza nem térítendő, 95%-os intenzitású támogatásban részesült.

A támogatás forrása: a Pest megye Területfejlesztési Konceptiója 2014-2030 és a Pest megye Településfejlesztési Programja 2014-2020 megvalósításához nyújtott célzott pénzügyi támogatás.

A támogató neve: Pénzügyminisztérium
Megvalósítás helye:

utca megnevezése	helyrajzi számok
szilárd burkolattal újonnan ellátott belterületi utcák	
Árpád utca	2980
Kálmán utca	3507
Géza utca	3507
Puskás Tivadar utca	6136
Gábor Dénes utca	6051, 6018, 3713
Kandó Kálmán utca	6048, 6028, 6026/2

Bánki Donát utca	6045, 6043/1, 6038
Szent-Györgyi Albert utca	3710
Eötvös Lóránd utca	3719

utca megnevezése	helyrajzi számok
felújított szilárd burkolattal rendelkező belterületi utca	
Hold utca	1217/3

A fejlesztés célja: A projekt keretében összesen 9 utca szilárd burkolattal történő ellátása és egy utca meglévő szilárd burkolatának felújítása valósult meg Halásztelek területén.

A fejlesztés eredménye:

Az önkormányzati tulajdonú utak szilárd burkolattal való ellátása és felújítása eredményeként javult a közbiztonság, az életminőség emelkedik, a szolgáltatások igénybevételei lehetőségei javulnak. A projekt keretében új közlekedési táblák, illetve kerékpártámaszok/tárolók is kihelyezésre kerültek, továbbá 202 méteren új járda épült, amely által csökken a balesetek száma. 135 db fa ültetésével fenntarthatóbb települési környezet valósult meg. Összesen 806,5 nm területen történt füvesítés. A csapadékvíz elvezetés 1297,1 méteren történő kiépítésével a rendszeresen belvízjárta területek aránya csökken.

A kivitelezési munkálatokat a B2B Interface Hungary Kft. végezte. A munkaterület átadás 2019. május 27-én valósult meg. A sikeres műszaki átadás-átvétel 2020. január 6-án megtörtént.



CASCADE
engineering
automotive europe

LEGYÉL TE IS MUNKATÁRSUNK!

A Cascade Engineering Europe Kft. amerikai tulajdonban lévő, autópári termelő vállalat, amely Magyarországon 1994 óta van jelen. Termékeinket olyan autókban használják fel, mint pl. BMW, Volvo, Ford, Volkswagen. (www.cee.hu)

NÖVEKVŐ GYÁRTÁSI KAPACITÁSUNK TÁMOGATÁSA ÉRDEKÉBEN

FRÖCCSÖNTŐ OPERÁTOR
munkatársakat keresünk folyamatos munkarendbe.

Feladatok:

- műanyagipari termékek gyártása,
- vizuális ellenőrzés.

Elvárások:

- alapfokú végzettség,
- megfelelő látás,
- monotonitás tűró képesség.

Előny:

- fröccsöntő üzemben szerzett tapasztalat előny.

Amit kínálunk:

- 30.000 Ft munkakezdesi támogatás,
- versenyképes bérezés, cafeteria, alapbéren felüli juttatásokkal akár nettó 230 000 Ft! havi jövedelem,
- ingyenes buszjáratok,
- Volán, BKV bérlettámogatás,
- biztos munkahely, hosszú távú munkalehetőség, folyamatos fejlődés.

Munkavégzés helye: Halásztelek

Jelentkezéseket az alábbi elérhetőségekre várjuk: allas@cee.hu,
2314 Halásztelek, Kisgyár u. 23. – HR osztály: +36-30/823-5330

HERMINA ÉTTEREM

EXPRESSZ EBÉD

NE LEGYEN A PÉNZTÁRCÁJA ELLENSÉGE, FIZESSEN ELŐ EGY HÉTRE!

Előfizetés esetén...

Minden pénteken **MEGNYERHETI** a következő heti ebédjét! ✓

Pénteken **AJÁNDÉK** desszerttel kedveskedünk ✓

Napi 100 Ft **KEDVEZMÉNY** az ebéd árából ✓

Délelőtti **HÁZHÓZ SZÁLLÍTÁS** (ételhordóban is) ✓

Biztos, **TARTALMAS EBÉD** ✓

PÉNTEKI ELŐFIZETÉS

„A” menü 900 Ft/adag
„B” menü 1000 Ft/adag

NAPI RENDELÉS

11 órától tudjuk fogadni a hívásait
„A” menü 1000 Ft/adag
„B” menü 1100 Ft/adag

Menü

Csomagolási díj 100 Ft • Házhoz szállítás Halásztelekre 150 Ft/cím

Telefon: +36 24 474-129, +36 20 352-4021
www.herminaetterem.hu

Legyél Te a SZUPERHŐSÜNK, ha...

Rád is igaz ez?

3. mindig ŐSZINTE vagy

2. állandóan PÖRÖGSZ

1. BIZONYÍTANI akarsz

Jelentkezz itt

ADJ JELET

Hormann Supermarket
Szigetszentmiklós, Ifjúság út 1.
hormannelelmiszer@gmail.com

Árufeltöltő

Csemegés

üzletvezető

Hentes

Pénztáros

MEGOLDÁS

SZIGET SZERVIZ ÉS ALKATRÉSZ BOLT

Lakásán:
mosógép, bojler, tűzhely, hűtő stb.

Üzletünkben:
mikró, porszívó stb. javítása

Alkatrészcserenél 1 év garancia!

Szigetszentmiklós,
Tökölí u. 33. Bajcsy Zs. sarok

H-P: 8:00-17:00.
Telefon: 06 24/441 725, 06 30/950 1717

JAVÍTÁSNAK A KISZÁLLÍTÁS INGYENES!

www.megoldasszerviz.hu

Minőségi szolgáltatás elérhető áron már 17 ével!

SZIGET ZÁRSZERVIZ

Minden típusú zár javítása,
cseréje olcsón, szakszerűen,
garanciával!

06-70-701-78-43

Mentse el a telefonszámot, előbb-utóbb szüksége lesz rá!

Javítás vagy csere esetén a kiszállítás ingyenes!

www.szigetzarszerviz.hu